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BAUBERATUNG FÜR GEMEINDEN
DIENSTLEISTUNG

CH-9320 Arbon (Hauptsitz)

Brühlstrasse 2a

T	 +41 71 447 89 40

F	 +41 71 447 89 45

arbon@waelli.ch

CH-8590 Romanshorn

Neustrasse 2

T	 +41 71 466 60 60 

F	 +41 71 466 60 61 

romanshorn@waelli.ch

CH-8570 Weinfelden

Amriswilerstrasse 155 

T	 +41 71 622 22 62

F	 +41 71 622 22 82

weinfelden@waelli.ch

WIR KENNEN UNS AUS

TG

CH-9050 Appenzell

Sandgrube 29 

T	 +41 71 788 02 60

F	 +41 71 788 02 61 

appenzell@waelli.ch

AI

CH-9016 St.Gallen 

Schuppisstrasse 7

T	 +41 71 282 13 13

F	 +41 71 282 13 99

st.gallen@waelli.ch

CH-9435 Heerbrugg 

Auerstrasse 23

T	 +41 71 727 10 70

F	 +41 71 727 10 80

heerbrugg@waelli.ch

CH-9400 Rorschach 

St.Gallerstrasse 50 

T	 +41 71 844 89 10

F	 +41 71 844 89 19

rorschach@waelli.ch

SG

CH-6048 Horw 

Stirnrütistrasse 45

T	 +41 41 348 06 00

F	 +41 41 348 06 06

horw@waelli.ch 

LU

CH-9101 Herisau

Bahnhofstrasse 25 

T	 +41 71 354 70 00

F	 +41 71 354 70 01

herisau@waelli.ch 

CH-9410 Heiden 

Weidstrasse 4b 

T	 +41 71 898 32 32

F	 +41 71 898 32 33

heiden@waelli.ch

AR
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Bauberatung für Gemeinden 

Wir helfen Ihnen, Komplexität in Sachen Bau  

und Planung zu reduzieren, Prozesse zu  

optimieren und eigene Kapazitäten freizusetzen. 

	 Baubewilligungsverfahren

Baukontrolle / Baupolizei

Brandschutz

Baulicher Zivilschutz

Infrastrukturanlagen, Kanalisation 

Umweltrecht, Lärmschutz, Luftreinhaltung 

Energievollzug, Energieberatung

Bau- und Planungsrecht

Projektmanagement

Vorteile für Sie

Fachkompetenz

neutrale Beratung 

massgeschneiderte Angebote

effiziente Leistung 

fundierte Lösungen

unkomplizierte Zusammenarbeit

kurze Wege

	 ehrliche Partnerschaft 

	 Gemeindeerfahrung

zuverlässige Resultate

gesicherte Qualität

transparente Kosten

Im Bereich Bau- und Planungswesen sind kompetente 

Entscheide gefragt. Effiziente Bewilligungsverfahren werden 

immer wichtiger. Gleichzeitig wachsen Aufgabengebiete  

von Amtsinhabern; die Anforderungen an einzelne Themen-

bereiche werden immer umfangreicher, immer komplexer. 

Einfach auslagern

Wären Sie manchmal froh, Sie würden bei Teilen oder  

ganzen Bereichen aus dem Bauwesen entlastet?  

Mit unserer Dienstleistung «Bauberatung für Gemeinden» 

bieten wir Ihnen den fachkompetenten, massgeschnei

derten und flexiblen Service.

Wir prüfen Baugesuche, erstellen Prüfberichte, schreiben 

Stellungnahmen, geben Empfehlungen ab, sind Koordina- 

tionsstelle oder beratende Instanz. Wir verstehen uns  

dabei als Ihre Bauberater, die professionell, persönlich, 

direkt, effizient agieren. Sie profitieren von Fachkompetenz, 

umfassendem und topaktuellem Wissen, langjähriger,  

breit abgestützter Erfahrung, Flexibilität, Zuverlässigkeit 

sowie Sicherheit und Transparenz in Ablauf, Leistung, 

Terminen und Kosten.

Prüfen, untersuchen, beur

teilen, beraten, koordinieren, 

kontrollieren. Sagen Sie uns, 

wo wir Sie unterstützen 

können – wir sind für Sie da. 

Genau dann und dort, wo Sie 

unser Wissen benötigen.

Ihre Wälli-Bauberater

Stefan Engler

Dipl. Ing. Architekt FH/SIA  

Brandschutzfachmann  

eidg. FA/VKF

T +41 71 447 89 67

s.engler@waelli.ch

Sandra Jegle

Hochbauzeichnerin

Brandschutzfachfrau VKF

T +41 71 447 89 48

s.jegle@waelli.ch

Peter Grau

Bautechniker  

Brandschutzfachmann  

eidg. dipl. Energieberater

T +41 71 447 89 49

p.grau@waelli.ch

Bald auch Sie? 

Wir erstellen gerne ein unverbindliches 

Angebot, oder stellen Ihnen unseren  

Leistungsbeschrieb zu.

Kontaktieren Sie unsere  

Wälli-Bauberater.

Gemeinden und Städte, die die Dienstleistung «Bauberatung»  
bereits nutzen

Aktuell sind wir für 15 Gemeinden und  

Städte in den Kantonen St. Gallen,  

Thurgau und Appenzell Ausserrhoden  

als Bauberater tätig.
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